
Expte: 21-00- 2 36 29 

CaRDaBA, 05 JUN 2000 

VISTO las facturas de las firmas, cuyo detalle se consigna en la planilla 
anexa n° 1 correspondientes a la compra de artículos de escritorio y papelería 
requeridos por las distintas oficinas de Secretaría General, en el mes de MAYO 
del corriente año; atento lo establecido en la Ord. del H.C.S. 6/95, 

CONSIDERANDO que el requerimiento de los mismos se practicó 
conforme a la Ley de Contabilidad n° 23.354, Cap. VI, reglamentado por el 
Decreto 5.720/72, Art 56, Inc.3, AP."d" con carácter de urgencia a fin de no 
alterar el normal funcionamiento de las distintas áreas 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1.- Aprobar lo actuado por Secretaría General con respecto a los 
gastos de artículos para oficina y papelería consignados en las facturas que se 
enumeran en el Anexo I de la presente Resolución Rectoral. 

ARTICULO 2.- Disponer que el gasto citado sea afrontado con partidas de 
Recursos Propios, Fuente 12, por la suma total de pesos $828,79 (Pesos 
OCHOCIENTOS VEINTIOCHO CON 79/100) a favor de las distintas firmas, con 
motivo de los gastos de referencia. 

ARTICULO 3.- Comuníquese a la Secretaría de Administración. 
Cumplimentado pase para su conocimiento y efectos al Departamento Contable 
de Secretaría General. 

[2. 01 mUSlO 

RESOLUCION N°: 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

EXPTE na 21-00--:13c,;;. '6 '1 

ANEXO 1: ARTíCULOS DE ESCRITORIO Y PAPELERíA 

FECHA RAZON SOCIAL TIPO N°COMPROB. IMPORTE 
09/05/00 Ferrero Gastón Javier y Otro S.H. B 0006 - 00005381 100,50 
09/05/00 Ferrero Gastón Javier y Otro S.H. B 0006 - 00005380 46,30 
09/05/00 Ferrero Gastón Javier y Otro S.H. B 0006 - 00005383 34,00 
09/05/00 Ferrero Gastón Javier y Otro S.H. B 0006 - 00005382 47,80 
09/05/00 Juan Carlos Galvez y Otros S.H. B 0001 - 00009690 16,90 
09/05/00 Comercial Suma S.R.L. B 0003 - 00051175 83,92 
09/05/00 Comercial Suma S.R.L. B 0003 - 00051178 256,04 
09/05100 Comercial Suma S.R.L. B 0003 - 00051287 25,04 
10/05/00 Comercial Suma S.R.L. B 0003 - 00051444 38,92 
16/05/00 Juan Carlos Galvez y Otros S.H. B 0001 - 00009827 126,37 
19/05/00 Buy & Play SA B 0002 - 00018319 47,00 
19/05/00 Juan Carlos Galvez y Otros S.H. B 0001 - 00009891 6,00 

TOTAL 828,79 

/ 
10\1. ¡,.\,,~. DlGIUSro 

Pno~. DR .. ~v::.Jurol 
\ltH'.IERS\C\M\ ~~~B:\. 0& COl\oo.Á 

"l' t.Tf,H\O ENER~L 
Utlw¡¡nSIOil. MAC10NM- DE. COROOIIA 


